
[]osna i llcrcegovina
Ministarstvo sigurnosti

l)riavno ogancijo za islrage i zaililu

g*ew@4

W
EocHa u XepueroruHa

MuHucrapcrro 6e:6j e4Hocru
flpcrcaaua aeeuyt1ja 3a ucntpaee u 3aurntuttty

Broj. 16-12-16-161O-ltt 125

I. Sarajevo,W 06.2025. godine

Na osnor,u dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
("SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105,49109 i 40112), ilana 69. stav (1) tadka b) i
dlana70. st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiI{", br 39114,
59122 i 50124), u postupku javne nabavke usluge produZanja licenci za potrebe DrLavne
agencije za istrage i zaititu putem otvorenog postupka nabavke, direktor DrZavne agencije za
istrage i za5titu, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke zaLOT-5

ilan t

U postupku javne nabavke usluge produZanja licenci za potrebe DrZavne agencije za
istrage i zaStitu (daljem tekstu: Agencija), putem otvorenog postupka nabavke, za koji je
obavje5tenje o javnoj nabavci broj 1 161-1-2-41-3-45125 objavljeno na Portalu javnih nabavki
05 03 2025. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj 15125 od 14.03 2025. gocline,
poni5tava se postupak javne nabavke za LOT-5 Nabavka usluge produZanja vaZenja dvije
licence za Mail security, jedne AMP licence i jednog Sigurnosnog certifikata, procijenjene
vrijednosti od 34.188,03 KM bez uradunatog PDV-a, iz razloga Sto je izabrani ponudad
,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo, u pisanoj formi odbio dodjelu ugovora.

(lanz

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada u
postupku javne nabavke broj 16-12-16-1610-13125 od 14.14.2025. godine (u daljem tekstu:
Odluka) u dijelu dlana l. stav (l) tadka 5), kojom je kao najpovoljniji ponudad zaLOT-S
Nabavka usluge produZanja vaLenla dvije licence za Mail security, jedne AMp licence i
jednog Sigurnosnog certifikata, izabran ponudad ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo, za ponudenu
cijenu od 34. 188,00 bez uradunatog PDV-a.

ilan:
\ Ova odluka objavit ce se na web stranici Agencije, istovremeno s upucivanjem iste

ponucladima koji su udestvovaliu postupku javne nabavke.

(lan q.

Ova odluka stupa na snagu danom donoienja

Istoino Sarajevo, Aclresa: Nikole
I,lcmoq u o Capajeao, Adpeca : Huxote

Tesle 59; Telefon:057 326-100; Fax:057 342-924
Tecne 59; Teter\ou:057 326-100; d)arcc: 057 342-921



Obra zloienje

odlukom direktora Agencij_e broj 16-12-r6-16ro-1/25 od 26.02.2025. godinepokrenut je postupak javne nuulrr._1 ustuge p-jrz*;u l::l.i za potrebe Agencije,procijenjene vrijednosti 211.025,62 KM bJz ,.ururu,og pDV-a. Novdana sredstva zarealizaciju navedene nabavke obeibileaena su u or.J*-urafetskih r..arruuu za2025.godinu,a na osnovu Instrukcije o privremenom finansiranju irrtitu.lu norn" i rr..cegovine za periodjanuar-mart 2025'^^g:-dili, broj 05-16-2-7582-i/24 
-od 

17.12.2024. godine i Dokumentaokvirnog budzeta zozs '-zozL godina Za. navedeni portrput javne nouu'uL. predvidena je e-aukcija' u skladu sa Pravilnikoit o uslovima i nadin'u koristenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnikBiH"' broi 80/23) (u daljem tekstu: Pravilnik). t..J..t ju_rr! nabavke podijeljen je na l0lotova, a blagovremir 
]; -dostavrjeno 3r.1inr9lgaur-fonrau i to: ponudada ,,NEXIS.. d.o o.Sarajevo (LoT-1, Lor-i, LoT-s i ror-o), ,,MrBo K;munikacije,. d.o.o. Sarajevo (LoT_3 iLoT-4),,,SAGA.NFG* d.o.o. Banj arur.J(ror-rol, ,rrxc ICi,.a o.o. sa.a;euo (LoT_7) i,,uMA MULLER GRoIrp" d.o.o. Saraj.uo 1I_or_i'ior_s, LoT_g i ioT_ro;, a za koje jeKomisija za nabavke za potrebe DrZavne. agencije za istrage i zastitu u 2o2i godini (u claljemtekstu: Komisif a) utvrdila da su prihvatljiv-e, oanorro au ispunjavaju kvalifikacione uslove upogledu lidne sposobnosti, sposobnosti ouuury*;u-pilr.rionulne djelatnosti, ekonomske ifinansijske sposobnosti, kao i iormalno-pravne usrove iz Tenderske d;ku;e;iacue.U daljem radu Komisija je od odsjeku ,u lnro.rutit u, torrrir.u.i;" i sigurnostinformatidkih sistema-Ya* ,i oiirutiun, poa.sr., r,,'a.r:., tekstu. s.[io.i, aktom broj r6-12-16-1610/25 od 27'03'2ozs' godine. trailla da, na osnow uvida u ponude navedenihponudada dostavi strudno misljen]e, na\o1 e.lu;.' s.tio. aktom broj 16-10 -16-1610/25 od31'03'2025 godine dostavio ti*8no misljenji, u tq:"- je navedeno da ponude navedenihponudada ispunj avaju tehni dke uslove tr azene T: enderskom dokumentacijo m.Imajuii u vidu dinjenicu da je za L}T-S aortortl..no jedna prihvatljiva ponudaponudada "NEXIS" d'o'o' Sarajevo, Komisija .u ,ur.d.ni-lot nije ,ut{u^.iuulu e-aukciju uskladu sa Pravilnikom, vei je ptstupak javne nobuuko-)a okondara u skradu sa dranom 64.stav (1) tadka b) Zakona o javnim rabarka.a r,,srrlt"rr grasnik BiH,., br.39/14,59/22 i50124) (u daljem tekstu: ?ig"l, primjenjujuii'k.i;;j-, aj.nize cijene, nakon dega je kaonajpovoljniji ponudad za Lor-5 Nabavka"uslus. p.od;zu nja vazenjadvije licen ce za Mailsecurity' jedne AMP licence i.jednog.Sigurno"sn"g *n--int ata, izabran ponudad ,,NEXIS.,d'o'o' Sarajevo za ponudenu .ii"nu ia zZ 188,00"u.r-r.uernatog povl-a. Nakon prijemaodluke za navedeni lot, ponudad,,NEXIS,,d.o.o. sa.aleuo 1. juru zl.oq.zozs. godine,obavij e stio Agencij u da odustaj e o d i'ealizac, . ;;r;.; )' ur rO, _,

obzirom da je za Loi-5 dostavljena ,i.o;.ani ponrdu ponudada kako je naprijednavedeno' odludenoje da,se po.stupak javne nabavke-zal-oT-s ponisti u skladu sa dlanom 69.stav (1) ta(kab) zakona, kako je nuu.j.ro u dranu 1. ove odruke.Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluk. Loz. se izjaviti Lalba tJredu zarazmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od 5 dana od dana dostavljanja iste. Zalba sepodnosi putem DrZavne agencije-zaistrage i za5titu.

DOSTA\I-JENO:
-,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo (mail_om);
- Ponudadima (mail-om),
- Sektoru za mat.-ftn poslove;
- a/a.


